Basta oltalomlevele a gyulafehérvári jezsuiták számára 

Fővesztés terhe mellett tiltja meg, hogy bárki háborgatni vagy akadályozni meré- 
szelje a jezsuitákat. 

Universis et singulis, spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis, nobilibus, 
comitibus, vice comitibus et iudicibus nobilium quorumcunque comitatuum, ca-
pitaneis, praefectis, provisoribus, belliductoribus tam equestrium, quam pedestri-
urn  ordinum, item castellanis arcium, ac aliorum quorumvis locorum officialibus, 
tricesimatoribus, teloniatoribus, pontium, passuum, vadorum, viarumque custodi- 
bus, eorumque vices gerentibus, necnon prudentibus et circumspectis magistris 
civium, iudicibus, villicis et iuratis civibus, quarumcunque civitatum, oppidorum, 
villarum et possessionum; cunctis etiam aliis quocunque officio, dignitate et prae-
fectura fungentibus ubivis in ditione Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis 
existentibus et commorantibus, praesentes nostras visuris salutem et favorem. 

Cum nos in specialem tutelam et protectionem nostram receperimus univer- 
sam Jesu Societatem, praesertim vero collegium Albense cum omnibus sacer-
dotibus, etiam saecularibus personis ac omni eorum familia, necnon bonis 
omnibus et iuribus possessionariis ubicunque et in quibuscunque comitatibus 
existentibus habitis, ideo praecipimus et mandamus vobis, nomine Sacrae Caesa-
reae Regiaeque Maiestatis, quatenus vos praefatos sacerdotes tam Societatis Jesu, 
quam vero saeculares, scholasticosque, ac familiam eorum universam in person- 
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is, rebus et bonis ipsorum quibuslibet impedire, turbare, molestare, seu quovis- 
modo damnificare modo aliquo sub capitis poena 2  vel directe, vel indirecte au- 
deatis, nec sitis ausi modo aliquali; verum eosdem, iuxta eorum antiquum morem 
et laudabilém institutionem, quiete et pacifice vivere sine aliqua molestia permit- 
tatis, ita, ut bonis ipsorum mobilibus et immobilibus, iuribusque possessionariis 
uti, frui et gaudere libere et pacifice possint, cum eadem immunitate, libertate et 
privilegiis, quibus hactenus usi et gavisi sunt, usque ad libitum nostrum et Sacrae 
Caesareae Regiaeque Maiestatis. Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhi-
benti restitutis. 

Datum in castris nostris ad civitatem Coloswar positis, 12. die mensis Augu-
sti. Anno Domini 1601. 

Mai lelőhely: MOL, EFL, XXII. szekrénye H. fasc. 95. Eredeti. A dokumentum 
XVIII. századi másolata ugyanott. Mikrofilm: 32450. 

Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték 429/III. 805.; Rendtartományi 
Levéltár D 77.; Ráday-gyújtemény, Szittyay-hagyaték, C 82/7. II. 516.